BỘ Y TẾ
ĐANG CẬP NHẬT

(Đã ký)

Lê Văn Truyền

BỘ Y TẾ
Số:
695/BYT-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
8 tháng
9 năm
1993

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Quy chế "Hành nghề dược tại nhà thuốc" ban hành theo Quyết định số 500/QĐ-BYT ngày

10/4/1992

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Quyết định số 276/CP ngày 28/7/1992 của Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng về việc thống

nhất quản lý các loại phí và lệ phí;

Xét đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ Quản lý Dược.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Nay sửa đổi Điều 15 quy chế "hành nghề Dược tại nhà thuốc" như sau:

Khi nhận "giấy phép hành nghề Dược tại nhà thuốc" đương sự phải nộp một khoản phí theo

quy định của Nhà nước.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. Các quy định trước đây trái với

quyết định này đều bãi bỏ.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng, Vụ trưởng các Vụ quản lý Dược, Tài chính - Kế toán Bộ

Y tế, Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10454